



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

AGOSTO - 2011

Fornecedor: **32.913.501/0001-55**

HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA EPP

Processo: 502256/2011-0

2011NE001200

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE REPAROS EM VEICULO OFICIAL FIAT/PALIO WEEKEND.	Serviço	1	150,00	150,00
TOTAL				150,00

Fornecedor: **07.574.647/0001-76**

P4 COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME

Processo: 501826/2011-3

2011NE001201

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONFECCAO DE BANNER IMPRESSO EM LONA 3M 4000 COM ARMACAO EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20, MEDINDO: 4,60X1,50M.	Unidade	2	621,00	1.242,00
INSTALACAO SIMPLES EM PAREDE INTERNA.	Unidade	1	300,00	300,00
TOTAL				1.542,00

Fornecedor: **08.602.745/0001-32**

CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDENCIA S/A

Processo: 501259/2011-5

2011NE001217

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONTRATAÇÃO DE SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO PARA ESTAGIARIOS DO TST, PARA O PERIODO DE UM ANO, A CONTAR DE 03/09/2011.	Serviço	1	2.397,36	2.397,36
TOTAL				2.397,36

Fornecedor: **72.581.291/0001-60**

BEST SIGN COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZAÇÃO LTDA

Processo: 502336/2011-7

2011NE001221

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE CONFECCAO, INSTALACAO E RETIRADA DE PAINEL PARA FUNDO DE PALCO FORMATO 6,00 X 3,75, ESTRUTURADO EM TRANSBOX (LOCACAO) E LONA FOSCA COM IMPRESSAO DIGITAL POLICROMIA 6/0 CORES. INSTALACAO E RETIRADA POR CONTA DA EMPRESA.	Serviço	1	2.150,00	2.150,00
TOTAL				2.150,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **38.019.360/0001-08**

**EMPORIO LESTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E
EBM LTDA EPP**

Processo: 502073/2011-8

2011NE001236

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PAPEL ALUMINIO, EM ROLO MEDINDO 30CM DE LARGURA X 7,5M DE COMPRIMENTO, MARCA RPCK.	Rolo	1.300	1,62	2.106,00
TOTAL				2.106,00

Fornecedor: **33.111.584/0001-21**

EDITORA FORENSE LTDA

Processo: 501957/2011-6

2011NE001238

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DA REVISTA FORENSE, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2010, VOLUMES 407 AO 412.	Unidade	1	799,00	799,00
TOTAL				799,00

Fornecedor: **03.735.561/0001-27**

MC DECORACOES DE INTERIORES LTDA

Processo: 502340/2011-0

2011NE001239

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PAPEL DE PAREDE COLECAO ORLEAN ALBUN ELISTA, REF.DE COR 33511.	Serviço	1	6.930,00	6.930,00
TOTAL				6.930,00

Fornecedor: **12.816.731/0001-99**

INFINITY CONFERENCES & EXHIBITIONS EVENTOS

Processo: 502334/2011-0

2011NE001259

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
INSCRICAO DE 2 SERVIDORAS NO EVENTO INTITULADO "STRATEGY EXECUTION SUMMIT 2011 - O DESAFIO DO CRESCIMENTO SUSTENTAVEL: ESTRATEGIA, INOVACAO E COLABORACAO NO BRASIL DO PRESENTE", NOS DIAS 17 E 18 DE AGOSTO DE 2011, NA CIDADE DE SAO PAULO.	Serviço	1	7.500,00	7.500,00
TOTAL				7.500,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **12.092.420/0001-24**

ALESSANDRA DOS SANTOS ARAUJO

Processo: 502384/2011-2

2011NE001261

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE 3 SERVIDORAS NO CURSO INTITULADO "TAXONOMIAS: DO PLANEJAMENTO A IMPLANTACAO", NOS DIAS 26 E 27/08/2011, A SER REALIZADO EM BRASILIA-DF, COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS AULA.	Serviço	1	2.160,00	2.160,00
TOTAL				2.160,00

Fornecedor: **13.857.770/0001-05**

INSTITUTO EDUCERE

Processo: 502437/2011-6

2011NE001264

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
DESPESA COM A REALIZACAO DO CURSO INTITULADO "PONTUACAO", NA MODALIDADE A DISTANCIA, EM AGOSTO DE 2011, PARA 50 PARTICIPANTES, COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS/AULA.	Serviço	1	4.200,00	4.200,00
TOTAL				4.200,00

Fornecedor: **04.471.222/0001-43**

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE GESTAO DO CONHECIMENTO - SBGC

Processo: 502371/2011-7

2011NE001267

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
DESPESA COM A PARTICIPACAO DE 20 SERVIDORES NO VI CONGRESSO NACIONAL DE GESTAO DO CONHECIMENTO NA ESFERA PUBLICA, A SER REALIZADO NOS DIAS 22 E 23/08/2011, DAS 9H AS 19H, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **10.345.983/0001-51**

QI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Processo: 502449/2011-8

2011NE001270

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
POLTRONA CHARLES EAMES COD 315031 ACABAMENTO IMBUIA, REVESTIMENTO COURO NATURAL ENVELHECIDO.	Unidade	1	5.185,00	5.185,00
TOTAL				5.185,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **09.116.592/0001-86**

BELLCOMSYS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EM INFORMATICA LTDA

Processo: 502184/2011-1

2011NE001284

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PEN DRIVE 16 GB INTERFACE USB 2.0, MARCA: KINGSTON, MODELO: DT, GARANTIA: 12 MESES.	Unidade	55	40,00	2.200,00
TOTAL				2.200,00

Fornecedor: **05.600.074/0001-82**

REISPHOTOGRAPHY FOTOGRAFIAS ARTISTICAS LTDA

Processo: 502530/2011-6

2011NE001292

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PAINEL FOTOGRAFICO INTITULADO "JUSTICA", 2010/11, DIVIDIDO EM TRES PARTES COM A MEDIDA 1,20X1,20 METROS CADA PARTE, TOTALIZANDO O TRIPTICO COM A MEDIDA 3,60X1,20 METROS, TECNICA DIGITAL, IMPRESSAO EM LONA VINILICA FOSCA, MONTADA EM CHASSIS E COM ACABAMENTO DE MOLDURA, TIPO BAGUETE, NA COR PRETA.	Unidade	1	7.900,00	7.900,00
TOTAL				7.900,00

Fornecedor: **00.707.468/0001-10**

RD MOVEIS LTDA

Processo: 502474/2011-3

2011NE001293

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CONFECCAO E INSTALACAO DE UM BALCAO DE RECEPCAO, EM MDF LAMINADO DE IMBUIA QUARTIER E ACABAMENTO EM VERNIZ PU, MEDINDO 2,80 X 0,90 X 0,70 X 0,30 M.	Unidade	1	4.350,00	4.350,00
CONFECCAO E INSTALACAO DE UM MOVEL DE APOIO, CONFECCIONADO EM MDF LAMINADO DE IMBUIA QUARTIER E ACABAMENTO EM VERNIZ PU, MEDINDO 2,80 X 0,76 X 0,58 M.	Unidade	1	3.650,00	3.650,00
TOTAL				8.000,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **04.960.791/0001-52**

**QUESTAO ESSENCIAL - CONSULTORIA EDUCACIONAL
E TELEFONIA**

Processo: 502368/2011-8

2011NE001294

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
REALIZACAO DO CURSO INTITULADO "INTELIGENCIA EMOCIONAL, NOS DIAS 29 E 30 DE AGOSTO E 1 E 2 DE SETEMBRO DE 2011, DAS 9H AS 12H, COM CARGA HORARIA DE 12 HORAS/AULA, NO TST, DESTINADO A 30 PARTICIPANTES.	Serviço	1	4.250,00	4.250,00
TOTAL				4.250,00

Fornecedor: **38.043.345/0001-03**

PRO TEC - COMERCIO DE AUDIO VISUAIS LTDA

Processo: 502605/2011-6

2011NE001296

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CD RECEIVER ROTEL RCX-1500, AMPLIFICACAO CLASSE D, 2X 100WATTS RMS, TUNER FM E DAB (DIGITAL AUDIO BROADCASTING), ACESSO A INETERNET RADIO (MP3, WMA,AAC,AAC+ E ORG VORBS).	Peça	1	7.990,00	7.990,00
TOTAL				7.990,00

Fornecedor: **00.791.444/0001-92**

ST COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Processo: 502604/2011-2

2011NE001298

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
CAIXA ACUSTICA REDONDA DE EMBUTIR B&W, CCM-616, 6,5", 130W, FIBRA DE VIDRO, DIAMETRO 205MM.	Unidade	6	345,00	2.070,00
CAIXA B&W CCM-618, REDONDA DE EMBUTIR B&W - 8", 150W, FIBRA DE VIDRO TWEETER DIRECIONAL, DIAMETRO 280MM.	Unidade	2	790,00	1.580,00
TOTAL				3.650,00

Fornecedor: **05.602.089/0001-80**

BIG PISOS - PISOS E REVESTIMENTOS LTDA

Processo: 502.617/2011-8

2011NE001304

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
FORNECIMENTO E APLICACAO DE CARPETE BOUCLE, ESPESSURA DE 6.0MM, BASE DUBLADA, LINHA ASTRAL. FABRICACAO BEAULIEU DO BRASIL.	M²	44	68,80	3.027,20
TOTAL				3.027,20



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **38.144.457/0001-42**

AIDA FREIRE DE ALMEIDA

Processo: 502603/2011-9

2011NE001308

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DE PRATELEIRA COM ACABAMENTO EM LACA PRETA FOSCA, MEDINDO 2,705X0,32 X 0,12M).	Unidade	1	2.704,30	2.704,30
TOTAL				2.704,30

Fornecedor: **32.913.501/0001-55**

HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA EPP

Processo: 502654/2010-8

2011NE001274

Dispensa de Licitação: Inciso 11

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
AQUISICAO DE PECAS PARA VEICULOS DA MARCA RENAULT, REFERENTE AO PERIODO DE 10/11 A 31/12/2011.	Unidade	1	3.846,22	3.846,22
TOTAL				3.846,22

Fornecedor: **32.913.501/0001-55**

HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA EPP

Processo: 502654/2010-8

2011NE001275

Dispensa de Licitação: Inciso 11

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEICULOS DA MARCA RENAULT, PARA O PERIODO DE 10/11 A 31/12/2011.	Serviço	1	599,45	599,45
TOTAL				599,45

Fornecedor: **270.771.871-87**

BERNADETE MOREIRA PESSANHA CORDEIRO

Processo: 502124/2011-4

2011NE001209

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
DESPESA COM O 2º CURSO DE FORMACAO CONTINUADA PARA GESTORES DE ESCOLAS JUDICIAIS.	Serviço	1	750,00	750,00
TOTAL				750,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **07.131.596/0001-08**

HOMERO REIS CONSULTORIA E GESTAO EMPRESARIAL LTDA

Processo: 502253/2011-0

2011NE001257

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
DESPESA COM REALIZACAO DO CURSO "DESENVOLVIMENTO DE EQUIPES" NESTE TRIBUNAL PREVISTO PARA OS DIAS 30/08 E 1º A 06/09/2011, DAS 15H AS 18H, COM CARGA HORARIA DE 15 HORAS-AULA, PARA 30 GESTORES DE NIVEL TATICO E ESTRATEGICO.	Serviço	1	10.313,25	10.313,25
TOTAL				10.313,25

Fornecedor: **309.857.061-04**

INACIO MAGALHAES FILHO

Processo: 502257/2011-4

2011NE001280

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
PARTICIPACAO DE 60 SERVIDORES NO CURSO INTITULADO "LESGILACAO DE PESSOAL - MODULOS I E II", A SER REALIZADO NOS MESES DE AGOSTO E OUTUBRO DE 2011, NO HORARIO DAS 8H30 AS 12H30, COM CARGA HORARIA DE 12 HORAS-AULA, NESTE TRIBUNAL.	Serviço	1	24.000,00	24.000,00
TOTAL				24.000,00

Fornecedor: **270.771.871-87**

BERNADETE MOREIRA PESSANHA CORDEIRO

Processo: 501254/2011-7

2011NE001289

Inexibilidade de Licitação

PRODUTO	UNID.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇOTOTAL
DESPESA COM INSTRUTORIA NO 10º CURSO DE FORMACAO INICIAL DA ESCOLA NACIONAL DE FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO.	Serviço	1	500,00	500,00
TOTAL				500,00